172532148 del 07 de mayo de 2019, 
suscrito por el señor OMAR DE JESUS CHALARCA GONZALEZ, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 98.520.734, frente al cual se incurrió en mora el día 02 de 
agosto de 2022, el Sr. CHALARCA GONZALEZ adeuda la suma de CIENTO TREINTA 
Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($135.898), 
además de los intereses de mora que se causen hasta la fecha en que se verifique el 
pago total de la obligación. 

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor de EMPRESAS PÚBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P., identificada con NIT 890.904.996-1, y en contra de MARIA OFELIA

[...]

para hacer efectivo el pago.

SEGUNDO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor de EMPRESAS PÚBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P., identificada con NIT 890.904.996-1, y en contra de OMAR DE JESUS 
CHALARCA GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 98.520.734, por la 
suma de CIENTO TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($135.898), correspondiente a las obligaciones insolutas contenidas en el acuerdo 
de pago No. 172532148 del 07 de mayo de 2019, frente al cual se incurrió en mora el día 
02 de agosto de 2022. Adicionalmente, por los intereses moratorios que se causen hasta la